ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR
ESTADUAL NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

SPI nº 07983-12.03/11-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 178/2011/2012 Soldado de 1ª Classe –
QPM-1/ BM

(POLICIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção
e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o Resultado da 3ª Fase –
Exame Físico, realizada por força de decisão liminar, do candidato
abaixo relacionado, do Concurso Público para Ingresso na Carreira de
Militar Estadual na graduação de Soldado QPM-1 (Policia Ostensiva –
Carreira de Nível Médio) da Brigada Militar, conforme Editais DA/DReSA
nº SD-P 01 e nº SD-P 177/2011/2012  Soldado de 1ª Classe –
QPM-1/BM, publicados, respectivamente, no DOE nº 250, de 29 de
dezembro de 2011 e no DOE nº  13, de 19 de janeiro de 2022:

I – Resultado da 3ª Fase – Exame de Capacitação Física (decisão

judicial), de acordo com o Parecer da Comissão Permanente de
Pesquisa e Avaliação Física (COPPAFI/BM):

Nº

Ord.
Nome do Candidato

Class
Geral

Processo Resultado

1 PAULO RICARDO SANTANA DA ROSA 2225º

001/11201
24469-3

APTO

II – O candidato deverá aguardar convocação para a realização da 4ª
Fase – Exame Psicológico, em Edital a ser divulgado nos próximos dias.

     Porto Alegre, RS, 28 de janeiro de 2022.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DReSA